serviço ou de compra de maior vulto, que possam ser realizados 
de uma só vez; 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento 

de Causas e Gestão Administrativa. Elemento de Despesa – 33.90.30.17.  

O valor total da contratação é R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais), 

sendo R$ 99,00 cada unidade, com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando 

inclusas no valor contratado quaisquer despesas com frete, entrega ou retirada de produtos 

e demais impostos inerentes à contratação.  

Curitiba, 04 de novembro de 2020.

[...]

• Tipo de mouse: óptico ou led 

• Resolução do mouse: 1000 dpi, no mínimo 

• Quantidade de botões no mouse: 3 (três) botões (direito, esquerdo e rolagem) 

• Características ergonômicas: mouse para destros e canhotos 

• Quantidade de teclas no teclado: 107 (cento e sete), no mínimo, com teclado numérico 

• Luzes indicadoras no teclado: caps lock, num lock e nível de carga das pilhas 

• Leiaute do teclado: padrão ABNT2 (incluindo a letra “ç”) – compatibilidade: Windows 7 ou 

superior e Linux (ubuntu 19 ou superior)